



Warszawa, 12.09.2019 r.

Zamawiający:
Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk
"Instytut Nenckiego PAN",
ul. Pasteura 3,
02-093 Warszawa.
Faks ZP: 22 589 24 93
e-mail: przetargi@nencki.gov.pl

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu nr
AZP-261-15/2019
oraz wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

dotyczy: *Znak sprawy AZP-261-15/2019 - postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa odczynników laboratoryjnych z dopuszczeniem składania ofert częściowych”*

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 06.09.2019 r. do części 4, 5, 6 i 7 w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 w/w ustawy udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmiany treści SIWZ:

Pytanie nr 1

Uprzejmie proszę o podanie identyfikatora postępowania oraz klucza postępowania.

Odpowiedź: Identyfikator postępowania i klucz publiczny znajdują się w miniPortalu. Zamawiający udostępnił te informacje na swojej stronie internetowej.

Pytanie nr 2

Dotyczy załącznika cenowego, zadania nr 6, pozycji nr 89 i 354

89	11040H08B5	RECOM HU PARP1 (HIS) 5UG
354	PA548961	CCDC113 Polyclonal Antibody

W związku z wycofaniem z produkcji powyższych odczynników uprzejmie prosimy o wykreslenie w.w. pozycji z zadania nr 6.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 2.6 do SIWZ poprzez wykreślenie poz. nr 89 i 354. Zmieniony załącznik został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 3

Dotyczy załącznika cenowego, zadania nr 6, pozycji nr 82

Uprzejmie prosimy o usunięcie w.w. pozycji z załącznika cenowego

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 2.6 do SIWZ poprzez wykreślenie poz. nr 82. Zmieniony załącznik został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 4

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 1.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do realizacji dostaw z części 4, 5, 6 i 7. Wykonawca nie ma możliwości przygotowywania raportów dla potrzeb Zamawiającego. Nie jesteśmy w stanie spełnić tego warunku.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od ww. obowiązku. Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy, jest bardzo istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych.

Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 2.

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie w/w ustępu o następujące zdanie:

„Zamawiający uzna za obowiązek wypełniony o ile informacje o promocjach są umieszczane na stronie producenta. Ceny promocyjne będą miały zastosowanie o ile Zamawiający powoła się w zamówieniu na kod promocji”.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy na terenie Polski wszystkie informacje o promocjach umieszcza na swojej stronie. Nie mamy możliwości indywidualnego informowania o promocjach Zamawiającego.

Natomiast w trakcie procesu realizacji zamówień nie mamy możliwości weryfikowania każdego wpływającego zamówienia z bieżącymi promocjami.

Promocje kierowane są do każdego z naszych klientów pod warunkiem powołania się na kod promocji w zamówieniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację §3, ust. 2 Wzoru umowy (pkt XIX) SIWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 1, podpunkt a) i b).

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 0,5% do 0,2% dla obu podpunktów.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych podanych we Wzorze umowy w pkt XIX SIWZ.

Zmiana treści SIWZ

Ponadto Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji treści SIWZ (pkt XIX) we Wzorze umowy poprzez wykreślenie w § 3 ust. 5. W związku z powyższą zmianą dotychczasowe ustępy 6, 7, 8, 9 w §3 uzyskują numerację 5, 6, 7, 8.

Treść zmodyfikowanej SIWZ jest dostępna na stronie internetowej i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Z wyrazami szacunku,

Dyrektor
Instytutu Biologii Doświadczalnej
im. M. Nenckiego PAN

A. Dobomyślna
Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń